
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,25 Julho de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1205

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 334 DE 24 DE JULHO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 11/2017, nos termos do procedimento
administrativo nº 004744/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 26 de março de 2017, os servidores abaixo relacionados,
para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Pre-
feitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de
2013, com validade a partir desta data.

CARLOS BARCELLOS DE AGUIAR
Médico de Família
Referência XV
Salário mensal: R$ 9.191,54 (nove mil, cento e noventa e um reais e
cinquenta e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de julho de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da
Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente licitação, na modalidade
de Pregão nº 037/2017, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu
por vencedora a empresa TNT TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME,
no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 01095/2017, referen-
te a contratação de empresa especializada para locação, instalação e manu-
tenção de rádio de comunicação para o SAMU, para atendimento a Secre-
taria Municipal de Saúde.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 25 de julho de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1205
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1205
Terça - Feira

Atos da Administração

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 02607/2017

Ref. Locação de 01 (uma) sala comercial, situada na Rua Professora Maria Emília Esteves, 123, caixa 02, Centro,
neste Município, para instalação do ambulatório de fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde.

A Senhora Secretaria de Saúde, no feito protocolado sob o n.º 02607/2017, solicitou ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito autorização para locação de 01 (uma) sala comercial, situada na Rua Professora Maria Emília Esteves, 123,
caixa 02, Centro, neste Município, para instalação do ambulatório de fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Inciso X do Artigo 24, bem como os fundamentos
fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório,
em face do enfocado pelo Senhor Secretario de Saúde naqueles autos, devidamente ratificada pela douta Procuradoria
Jurídica em cota de 05/06/17, do mesmo processo administrativo.

Urge esclarecer, que a locação, ora enfocada, dar-se-á com o Sr. ERNANI SCALI DA SILVA, tendo em vista o
preço da locação em tela ser compatível com o valor praticado no mercado, conforme informações inseridas no Processo
em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPEN-
SA LICITATÓRIA, com fulcro nos Artigos 24, Inciso X, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o
Inciso X do Artigo 24 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 25 de julho de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 028- presencial
PROCESSO Nº: 6494/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELLI-ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 053/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1205
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Julho de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1205
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 25 de JULHO de 2017

Ana Lúcia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações


		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-07-25T19:48:28+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




